Belo Horizonte, 19 de agosto de 2024.

Ofício FMF/DCO/013/2024.

Ref.: CLASSIFICAÇÃO GERAL – ART. 8º REC – CAMPEONATO MINEIRO 2024 – SUB-20

– PRIMEIRA DIVISÃO.

A Diretoria de Competições (DCO) da Federação Mineira de Futebol (FMF),

no uso de suas atribuições, nos termos do art. 8º do Regulamento Específico da

Competição (REC), publica e homologa a Classificação Geral do Campeonato Mineiro 2024

Sub-20 – Primeira Divisão:

1º. CRUZEIRO ESPORTE CLUBE – SAF

2º. INTER DE MINAS

3º. ATLÉTICO MINEIRO – SAF

4º. AMÉRICA FUTEBOL CLUBE

5º. ATHLETIC CLUB

6º. BETIM FUTEBOL

7º. CONTAGEM ESPORTE CLUBE

8º. BOSTON CITY

9º. ESPORTE CLUBE FUTGOL

10º. COIMBRA ESPORTE CLUBE

11º. A.C. TRÊS CORAÇÕES

12º. XV DE NOVEMBRO E. C.

13º. MINAS BOCA FUTEBOL

14º. SANTARRITENSE FUTEBOL CLUBE

15º. IPATINGA FUTEBOL CLUBE

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Gabriel Senra da Cunha Pereira
Diretor de Competições